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Dva ročníky žáčků nedostaly možnost užít si první velkou školní událost, zápis do 
první třídy. Ty probíhaly v covidové éře neosobní online formou. Letošní předškoláci, 
kteří už v mateřinkách stříhají metr, o klasický slavnostní zápis nepřišli. Ve většině 
bohumínských základek proběhl 5. a 6. dubna, pouze v Bezručově škole a záblatské 
malotřídce kvůli škole v přírodě o týden později.

K dubnovým zápisům dorazilo 220 dětí, při-
čemž pro šestadvacet z nich žádají rodiče roční 
odklad školní docházky. „Radost nám udělala 
situace v našich malotřídkách, například ta staro-
bohumínská se opět probudila k životu. Její před-
loňské posily byly ještě slabé, ale loni ji doplnilo 
patnáct dětí a letos by jich mělo být dalších deset. 
Výuka ve Starém Bohumíně tak má budoucnost,“ 
pochvalovala si vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová. Potěšil ji také výsledek 
v Záblatí, kde školička dlouhodobě praská ve 
švech a větší nával by mohl způsobit problém. 
„Devět páťáků malotřídku v červnu opustí, stejný 
počet prvňáčků se sem hlásí. Vyšlo to ideálně 

a žádný kolaps nehrozí,“ od-
dechla si Skokanová s tím, že 
příští rok, kdy se očekává pří-
chod silného ročníku, už na něj 
bude škola připravená. Ještě 
před letošními prázdninami to-
tiž proběhne přestavba stávající 
pobočky městské knihovny na 
další třídu. 

Také s rozložením budoucích 
žáčků v dalších bohumínských 
školách vládne spokojenost.Ma-
sarykova škola otevře po prázd-
ninách tři první třídy, ZŠ ČSA 

dvě, Benešova a Bezručova škola po jedné. Jediný 
zádrhel se vyskytl ve Skřečoni, kam se hlásí dva-
atřicet dětí, což je podle současných měřítek na 
jednu třídu příliš. Škola proto pro prvňáčky ote-
vře dvě, byť méně početné.

Z výsledků zápisů vyplývá, že se mírně snížil 
počet odkladů školní docházky. Předloni se týkal 
devatenácti procent dětí, loni šestnácti a letos 

dvanácti procent. Na předškoláky, kteří 
ještě nejsou na klasickou první tří-

du zralí, pamatuje projekt pří-
pravné třídy. Opět ji chystá 

Benešova škola a rodiče 
do ní mohou zapsat 

potomky 12. května. 
Výhodou přípravky 
je, že se v ní vzdělá-
vá maximálně pat-
náct žáčků, u nichž 
pedagogové zohled-
ňují individuální 

potřeby a pomáhají 
jim dorovnat vývoj.�

� (tch)

Krom oprav vyrostou  
i nové komunikace � Str. 3

V nové dílně vznikají budky  
pro sýkorky � Str. 5

Vozovka se propadá,  
oprava jen provizorní � Str. 7

Inovace u jezera myslí  
hlavně na nejmenší � Str. 9

S výsledky zápisů vládne spokojenost

Bohumínská městská rada na zasedání 4. dubna projednala 
materiály do městského zastupitelstva a doporučila je k projed-
nání. Jednalo se především o schválení kladného výsledku hos-
podaření města za rok 2021, návrhy úprav letošního rozpočtu 
zejména v oblasti investic nebo zvýšení základního jmění ne-
mocnice. Dále šlo o příspěvky sportovním klubům, spolkům, 
sociálním organizacím v řádu milionů korun a majetkové zále-
žitosti včetně prodeje dalších devíti parcel v ulici Petra Cingra.

Rada schválila výsledky veřej-
ných zakázek na energoblok v ne-
mocnici, stavební úpravy a zateple-
ní domu ve Štefánikově ulici číslo 

414, projektovou dokumentaci ka-
nalizace v Pudlově a opravu lávky 
v Šunychlu. Jedna ze zakázek se 
týkala přestavby autobusového sta-

noviště spolu s vybudováním cyk-
lostezky v ulici 9. května, ovšem 
firma posléze odstoupila v důsled-
ku nárůstu cen materiálů a staveb-
ních prací. Radní schválili také 
dodatky smluv k přestavbě červené 
kolonie a lokalitě Petra Cingra.

Dalšími body programu bylo 
schválení účetní závěrky všech 
městských příspěvkových organi-
zací za rok 2021, u všech s kladným 
výsledkem, a schválení navrhova-
ného seznamu dárců krve k oceně-
ní. Radní přiklepli rovněž dotace 
na plynové kotle, zároveň si vyžá-
dali vyhodnocení programu a za-
dali přípravu návrhu na jeho úpra-

vu vzhledem k aktuální situaci 
v energetice.

Na vědomí vzala městská rada 
informaci o cenách tepla v Bohu-
míně od všech dodavatelů v roce 
2021 a kalkulacích na rok 2022. 
Dochází k nárůstu cen u plynových 
kotelen, a to zejména u dodavatele 
v družstevních bytech. Cena tepla 
z centrálního zásobování z elek-
trárny Dětmarovice se zvyšuje jen 
o několika procent

Závěrem radní převzali záštitu 
nad Během májovým Bohumínem, 
který se uskuteční 8. května a nava-
zuje na tradici Běhu ulicemi města.
� (red)

Městská rada informuje

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Už 85 let je dominantou starobohumínského náměstí Svobody pětimetrový Památ-
ník padlým ve světových válkách. Přestože je jeho základní stavební materiál, slezská 
žula, prakticky nezničitelný, jednotlivé prvky památníku pravidelnou péči potřebují. 
V těchto dnech se například místní kameník věnoval oživení zašlých nápisů.

Rytiny na památníku jsou specifické tím, že 
je autoři vytvořili inverzní technikou. Do žuly 
netesali písmena, ale naopak odebírali materiál 
kolem nich. Probíhající restaurátorský zásah 
proto nespočívá v oživení samotných znaků, 
ale věnuje se jejich podkladu. „Používám spe-
ciální perleťovou barvu, která odolává vlivům 
počasí a má velmi dlouhou životnost.Ve sluneč-
ním světle vytváří stříbrné odlesky, ve stínu má 
šedý nádech,“ popsal kameník Lukáš Lekki. 
Zvýrazněním prošlo pětapadesát nápisů – 
jmen starobohumínských rodáků, kteří padli 
přímo ve světové válce nebo později podlehli 
zraněním. Za ošetření žulových desek zaplatila 
radnice tři tisíce.

Památník se na náměstí tyčí od roku 1936. 
Zasloužil se o něj Podpůrný spolek vojenských 
vysloužilců, který inicioval jeho stavbu a uspo-
řádal sbírku. Přispěli do ní obyvatelé tehdy 
mnohonárodnostního Starého Bohumína 
a díky jejich darům mohl sochař Theodor 
Mallenér z Moravské Ostravy podle návrhu 
místního architekta Eugena Axmanna monu-
ment vytvořit. Původně byl věnován obětem 
»velké války«, prvního světového konfliktu. Po 
tom druhém na něm přibyla jména dalších tří, 
takže je dnes mementem obou světových válek 
minulého století.� (tch)

Základní kapitál Bohumínské městské nemocnice (BMN) se 
zvýší o deset milionů. Umožní jí to rychleji financovat pořízení 
vybavení a přístrojů. O navýšení kapitálu rozhodli na dubno-
vém zasedání městští zastupitelé.

 „Zvýšení základního kapitálu 
nemocnice, která je akciovou spo-
lečností ve stoprocentním vlastnic-

tví města, jí uvolní ruce k financo-
vání rozsáhlejší obnovy i pořízení 
nového movitého majetku. Akutní 

potřeba nákupu vybavení souvisí 
s velkou investiční akcí, kdy letos 
dokončujeme v areálu nemocnice 
nový ambulantní trakt za 60 mili-
onů. Měl by být hotový po letních 
prázdninách. Vedle toho ještě fi-
nancujeme výstavbu nového ener-
getického centra za zhruba 25 mi-
lionů, v příštích letech bychom rádi 
postavili i novou moderní kliniku 
následné péče s centrálním parko-
vištěm,“ vysvětlil místostarosta 
Igor Bruzl. 

Zatímco v minulosti kraje či 
města zvyšovala základní kapitál 
nemocnic z důvodu jejich zhoršu-
jící se ekonomické situace, Bohu-
mín jde opačnou cestou. Navyšuje 
kapitál své nemocnice ve chvíli, 
kdy se jí začalo ekonomicky dařit. 
Špitál se v dřívějších letech neobe-
šel bez provozní dotace města ve 

výši osmnácti milionů ročně. Loni 
se ale situace změnila. „Už v roce 
2020 jsme díky dobrému hospodář-
skému výsledku mohli část dotace 
vrátit městu, které ji použilo na 
pokrytí ztráty z minulých let. Loni 
jsme opět skončili v černých číslech 
a dotaci jsme tentokrát už nemuseli 
využít vůbec,“ uvedl předseda 
představenstva BMN Svatopluk 
Němeček.

Stávající základní kapitál měst-
ské nemocnice představuje částku 
15,7 milionu, nově se zvýší o zhru-
ba šedesát procent. Kromě vybave-
ní nového ambulantního traktu, 
které zahrnuje například nákup 
lůžek či endoskopických a rentge-
nových přístrojů, plánuje nemoc-
nice ještě modernizaci rehabilitač-
ního oddělení a vybavení kuchyně.
� Jana KONČÍTKOVÁ

Oživení nápisů u příležitosti výročí

Bohumín navýší kapitál nemocnice

Kameník Lukáš Lekki restauruje nápisy na starobohumínském památníku, od jehož vztyčení letos uplyne 85 

� Pietní akty
U příležitosti významných výročí se usku-
teční pietní akty s kladením kytic. 77. výro-
čí osvobození Bohumína si účastníci připo-
menou 1. května v 9 hodin na hřbitově ve 
Skřečoni, státní svátek Den vítězství 8. květ-
na v 17.30 hodin u pamětní desky na hlavní 
budově radnice.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Na podzim vytipovat místa k opravám, v únoru vybrat zhotovitele a v dubnu se mohou 
firmy pustit do díla. Díky modelu, který Bohumín praktikuje už řadu let, začala s pří-
chodem jara obnova městských komunikací. V tomto roce čítá na dvacet položek, 
přičemž do úprav silnic a chodníků půjde deset a půl milionu.

Letošní práce začaly ve dvorním traktu u ko-
telny v Čáslavské ulici, kde se setkaly dvě akce. 
Jedna parta dává do pořádku asfaltové parkoviště 
a přilehlé odstavné plochy, další firma se pustila 
do předláždění chodníku. Celkem projde v letoš-
ním roce opravou 1 800 metrů čtverečních chod-
níků. Rozsahem se k největším rekonstrukcím 
řadí předláždění jedné strany Kostelní ulice za 
1,4 milionu. „V ulici chceme zároveň zúžit zbyteč-
ně široký chodník a vytvořit zelený pás, aby stromy 
v aleji získaly více životního prostoru,“ informoval 
místostarosta Lumír Macura. 

Dláždit se dále bude ve Vrchlického ulici, 
v Masarykově před nádražím, v ulici Čs. armá-

dy nebo v jedné z odboček ze skřečoňské ulice 
1. máje. A kromě plánovaných oprav vznikl 
i jeden chodník nový, a to u pudlovského Beka-
ertu v místech bývalého esíčka. 

Na komunikace pro motoristy se pro změnu 
vrhli asfaltéři. Nový koberec dostane například 
spojka ve vnitrobloku mezi Husovou a Vrchlic-
kého ulicí, cesta kolem střední školy nebo dvor-
ní část za úřadem práce. K obnově radnice vy-
brala také parkovací a odstavné plochy. Na už 
zahájenou opravu v Čáslavské poblíž cykloser-
visu Apollo naváže ve stejné ulici zkulturnění 
parkovacího pásu mezi prodejnou autodílů 
a poliklinikou, stání za drogerií na schodech 

a nová odstavná plocha pro pět vozů pak vznik-
ne v Kopytově u silnice vedoucí k soutoku. 

Pokládka živičných povrchů se týká 4 600 me-
trů čtverečních a město zakázka vyjde na čtyři 
miliony. Dodavatel se zavázal dokončit práce do 
30. června. „Toto datum si dáváme do podmínek 
smlouvy. Chceme mít cesty nachystané na letní 
provoz,“ uvedl Roman Pak z odboru životního 
prostředí a služeb bohumínské radnice. Dodal, 
že opravy chodníků probíhají na rozdíl od silnic 
postupně během celého roku.� (tch, woj)

�
Sběrné místo

Místní skupina Českého červeného kříže 
Šunychl zřídila sběrné místo sbírky zdravot-
nického materiálu na pomoc Ukrajině. Na-
chází se v  prostorech klubu seniorů 
v Okružní ulici 1069. ČČK děkuje Bohumí-
nu za poskytnutí vhodného zázemí.

Údržba městských komunikací odstartovala opravou 
chodníku a parkovacích ploch ve dvoře s vjezdem 
z Čáslavské ulice.

Krom oprav vyrostou i nové komunikace

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Rodinné centrum Bobeš rozšíří portfolio svých aktivit o dět-
skou skupinu. Rozběhnout ji chce v červenci, aby plynule na-
vázala na stávající, Evropskou unií dotovaný projekt mikrojeslí, 
který před prázdninami končí. Zatímco v jesličkách se chůvy 
v Bobeši mohly starat maximálně o čtyři děti současně, po 
přechodu na skupinu se kapacita zvýší na dvanáct capartů. 

Pilotní projekt mikrojeslí vznikl 
s cílem ověřit si, zda je o kolektiv-
ní péči o »předmateřinkové« děti 
zájem. Ten se potvrdil, v Česku se 

do projektu zapojilo na sedmdesát 
organizací. Také Bobeš měl velmi 
kladnou odezvu, a proto chce 
v péči o batolata pokračovat. Musí 

ovšem službu transformovat na 
dětskou skupinu. To s sebou při-
náší nejen administrativní, ale 
také dispoziční změny, protože se 
zvýší obsazenost zařízení. Byť tak-
to malinké děti ještě nechodí samy 
na toaletu, ani si po ní neumí 
samy umýt ručičky, musel Bobeš 
rozkopat a rozšířit sociální záze-
mí, aby dostál normám. 

V dosluhujících jesličkách moh-
ly v jednu chvíli pobývat pouze 
čtyři děti, ovšem ty se i během dne 
střídaly, takže za dobu projektu 
zařízením prošla asi čtyřicítka 
mrňat. Díky navýšení kapacity na 
dvanáct dětí bude moci Bobeš 
uspokojit mnohem více zájemců. 
Dětské skupiny mohou navštěvo-
vat děti až do šesti let, ale touto 
cestou rodinné centrum jít ne-
chce. „Skupiny zejména v menších 
obcích suplují roli mateřských škol, 
ale v Bohumíně je dostatečný počet 
kvalitních školek a my jim nechce-
me konkurovat. Proto se zaměříme 
výhradně na děti od jednoho do tří 
let,“ avizovala vedoucí Bobeše Pe-
tra Kalichová. Dodala, že podobně 
jako nyní v mikrojeslích bude 
i nová forma skupiny určená dě-
tem pracujících nebo studujících 
rodičů. Ti si však musí nejprve 

podat přihlášku. Financování dět-
ských skupin je dvousložkové, na 
provoz přispívá stát, za umístění 
dětí ale doplácejí i rodiče.� (tch)

Bobeš se musel pustit do úprav sociál-
ního zázemí, aby splňovalo podmínky 
zvýšené kapacity dětské skupiny.

Papa jesličky, ahoj dětská skupino

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+1, ul. Tyršova 822, číslo bytu 
6, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, základní školy a parku. Kou-
pelna se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 46,72 m2, 
celková plocha bytu 46,72 m2. Pro-
hlídka 25.4. v 15.15-15.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
25.4. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 16, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům po rekon-
strukci se nachází v blízkosti zdravot-
ního střediska, obchodů, základní 
a mateřské školy. Byt s balkónem 
a propojeným obývacím pokojem 
s kuchyní. Koupelna vybavena roho-
vou vanou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 40,48 m2, celková plocha 
bytu 42,38 m2. Prohlídka 25.4. 
v 15.00-15.15 hodin a 26.4. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
27.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1034, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům poblíž cen-
tra města, autobusové zastávky, ob-
chodu, základní a mateřské školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 38,10 
m2, celková plocha bytu 39,63 m2. 
Prohlídka 27.4. v 14.00-14.15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
27.4. v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, čís-
lo bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
s  možností parkování u  domu. 
V blízkosti domu se nachází nákupní 
možnosti a vlakové nádraží. Dům 
s funkcí domovníka, v domě je zajiš-
těn úklid společných prostor. Byt 
s balkonem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,13 
m2, celková plocha bytu 29,80 m2. 
Prohlídka 25.4. v 14.30-14.45 hodin 
a 26.4. v 9.15-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.4. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Seifertova 911, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká cihlová zástavba v blízkos-
ti centra města. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájem-
ného 53,09 m2, celková plocha bytu 
53,09 m2. Prohlídka 27.4. v 15.15-
15.30 hodin a 28.4. v 11.00-11.15 
hodin. Licitace bytu se koná 2.5. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. 1. máje 265, číslo bytu 
2, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti pošty, 
autobusové zastávky, knihovny, zá-
kladní a mateřské školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 79,70 m2, celková 
plocha bytu 79,70 m2. Prohlídka 27.4. 
v 14.45-15.00 hodin a 28.4. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
2.5. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 711, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-

laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
centra města, parku, základní a ma-
teřské školy. Plocha pro výpočet ná-
jemného 70,80 m2, celková plocha 
bytu 76,30 m2. Prohlídka 27.4. 
v 15.00-15.15 hodin a 28.4. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 2.5. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 58, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusové zastávky, obchodního 
centra, zrekonstruovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt s lo-
džií. Plocha pro výpočet nájemného 
50,62 m2, celková plocha bytu 54,57 
m2. Prohlídka 27.4. v 14.30-14.45 ho-
din a 28.4. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 2.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Seifertova 603, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
základní a mateřské školy, centra 
města a parku. Koupelna vybavena 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 53,90 m2, celková 
plocha bytu 57,20 m2. Prohlídka 27.4. 
v 15.30-15.45 hodin a 28.4. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
2.5. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 52, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Plocha pro výpočet nájemného 66,98 
m2, celková plocha bytu 68,65 m2. 
Prohlídka 27.4. v 14.15-14.30 hodin 
a 28.4. v 10.45-11.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 2.5. v 16.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 23, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný byt s lo-
džií. Koupelna vybavena sprchovým 
koutem. Dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodního centra, 
parku, základní a mateřské školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,26 
m2, celková plocha bytu 54,08 m2. 
Prohlídka 4.5. v 14.45-15.00 hodin 
a 5.5. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 9.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, čís-
lo bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti a vlakové ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s kuchyňskou linkou a balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,13 
m2, celková plocha bytu 29,80 m2. 
Prohlídka 2.5. v 14.30-14.45 hodin 
a 3.5. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 9.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo bytu 
24, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti školy, škol-
ky, zdravotního a nákupního středis-
ka. Byt s balkonem, kuchyňskou lin-
kou a kombinovaným sporákem. 

Plocha pro výpočet nájemného 55,13 
m2, celková plocha bytu 56,13 m2. 
Prohlídka 2.5. v 15.00-15.15 hodin 
a 3.5. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 9.5. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 934, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cent-
ru města. V blízkosti domu jsou ná-
kupní možnosti, školská zařízení, 
kulturní vyžití a vlakové nádraží. 
Možnost parkování u domu. Byt po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 50,21 m2, celková 
plocha bytu 50,53 m2. Prohlídka 4.5. 
v 15.00-15.15 hodin a 5.5. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 9.5. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 310, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká cihlová zástavba v blízkos-
ti mateřské a základní školy. Možnost 
parkování u domu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 48,15 m2, celková plo-
cha bytu 48,15 m2. Prohlídka 4.5. 
v 15.15-15.30 hodin a 5.5. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
11.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 14, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií, kuchyňskou 
linkou a koupelnou s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,62 m2, 

celková plocha bytu 54,57 m2. Pro-
hlídka 10.5. v  9.45-10.00 hodin 
a 11.5. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 57, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií, kuchyňskou 
linkou a koupelnou s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 47,43 m2, 
celková plocha bytu 50,33 m2. Pro-
hlídka 10.5. v  9.45-10.00 hodin 
a 11.5. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v blízkosti obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. 
V bytě je koupelna s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,39 m2, 
celková plocha bytu 60,73 m2. Pro-
hlídka 10.5. v 10.15-10.30 hodin 
a 11.5. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.5. v 16.30 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

V klidné lokalitě v Budovatelské ulici 
310 v Záblatí se 11.5. licituje byt 2+1. 
Jeho prohlídky proběhnou 4.5. a 5.5.

V nízkopodlažním domě v ulici Čs. armády 1034 se uvolnil byt 1+1. Zájemci si jej 
mohou prohlédnout 27. dubna, ve stejný den se koná jeho opakovaná licitace.

Připravované licitace městských bytů

Počet lokalit, v nichž mohou lidé 
odevzdávat obnošený, ale stále vy-
užitelný textil a obuv, se rozšířil na 
rovných třicet. Nový smluvní 
partner rozmístil v Bohumíně jed-
nadvacet speciálních kontejnerů 
ke třídění tohoto materiálu a do-
plnil tak dalších devět jiné organi-
zace, která už ve městě působí 
několik let. Do kontejnerů obou 
společností mohou lidé vkládat 
textil, oblečení, ložní prádlo, zác-
lony, ručníky, ubrusy, párovou 
obuv, funkční hračky. Zachovalé 
kousky najdou charitativní využi-

tí, další putují ke druhotnému 
zpracování. Poslouží jako surovi-
na pro výrobu čisticích hadrů 
nebo textilního kompozitu. � (red)

Rozšíření sběru textilu



  ČÍSLO 8 / 2022 5

V Opavě se 8. dubna uskutečnilo krajské kolo soutěže základních uměleckých škol 
ve hře na dechové nástroje. Bohumínská ZUŠ měla dvě želízka v sekci zobcových 
fléten a obě dívky udělaly na porotu velký dojem. 

Devatenáctiletá Kristýna Pecháčková vybojo-
vala v X. kategorii krásné první místo, i když 
tentokrát bez postupu do ústředního, celostát-
ního kola. Na soutěž pečlivě cvičila a podala 

perfektní výkon, přestože se musela současně 
připravovat na maturitu a přijímačky na vyso-
kou školu. 

Další první místo získaly bohumínské flétni-
stky v V. kategorii. Dvanáctiletá Adéla Jaborská 
si jím současně zajistila postup do ústředního 
kola, které proběhne začátkem května v Praze. 
Je až symbolické, že v republikovém kole vystří-
dá s odstupem čtyř let právě starší spolužačku 
Kristýnu.

Lví podíl na úspěchu bohumínské ZUŠ má 
také učitelka Martina Oralová, která obě děvča-
ta učí hrát na flétnu a připravuje je na soutěže. 
Vše dělá s plným nasazením a snaží se, aby děti 
dokázaly naplno využívat svůj talent. Současně 
předává svým žákům znalosti s láskou a velkým 
citem. Velké poděkování patří také učitelkám 
Evě Dziadziové a Janě Foldinové. � (elp)

Pro šikovného kutila s dílnou je výroba ptačí budky hračkou. Co když ale milovník 
ptactva potřebné zázemí, materiál nebo fortel nemá? Žádný problém, od toho jsou tu 
»Radibudky«. Díky projektu, který cílí na rodiny s dětmi, zvládne ptačí domek postavit 
každý. V Bohumíně jej nově zastřešuje Dům dětí a mládeže Fontána. 

Projekt vznikl a už nějaký čas funguje v Karvi-
né, díky Fontáně se nyní rozšířil i do Bohumína. 
V DDM vyrostla dílnička se třemi ponky, u nichž 
mají zájemci zdarma k dispozici nářadí a přede-
vším materiál ve formě stavebnice. Desky z ma-
sivu už jsou předem nařezané, přesto je tu a tam 
třeba něco přiříznout, vyvrtat nebo obrousit. To 
aby si děti osvojily manuální zručnost. Samotná 
kompletace budky je snadná, navíc mají účastníci 
k ruce zkušeného mistra a na obrazovce v dílně 
mohou sledovat také instruktážní video. „Stavíme 

budky opravdu poctivé, z masivu o síle 2,8 centi-
metru. Ze stavebnic vznikají výhradně sýkorníky. 
Proto mají speciální vstup se zádveřím, aby se do-
vnitř nedostala nějaká šelma nebo aby si domek 
nechtěl přivlastnit větší pták, který by klasický ot-
vor rozkloval a zvětšil,“ líčila Ilona Paličková 
z DDM.

Jakmile je sýkorník na světě, jeho příběh tím 
ještě nekončí. Rodinné týmy si budku odnesou 
domů a měly by ji zavěsit na vhodném místě 
v přírodě a zaregistrovat, nahlásit přesné umístě-

ní. Souřadnice GPS se pak zanášejí do ornitolo-
gické mapy projektu. „Až po registraci sýkorníku 
si u nás účastníci mohou vyzvednout poukázky na 
drobné dárky nebo služby bonusových partnerů. 
Jde o motivační prvek, aby budky skutečně sloužily 
svému účelu a neskončily po sestavení někde ve 
sklepě,“ poznamenala Paličková.

Projekt pro rodiče s dětmi má v Bohumíně 
v současnosti podobu dvouhodinových tvůrčích 
dílen, které začínají každou středu ve 14 a v 16 
hodin, v sobotu v 9 hodin. Termín si mohou zá-
jemci rezervovat na webu bohumin.radibudky.cz. 
Postupně chce DDM do workshopů zapojit také 
školy a mateřinky.� Pavel ČEMPĚL

Svým výtvorům mohou kutilové věnovat pozornost 
i v budoucnu. Pozorovat, kdo se v budkách zabydlí, 
a po sezoně je jednou ročně vyčistit.

V nové dílně vznikají budky pro sýkorky

Bohumínské flétnistky opět bodovaly

Dobrovolníci plánují jarní úklid psího útulku 
v areálu bývalých kasáren v Šunychlu. V plánu 

je dezinfekce a úklid kotců, opravy bud nebo gruntování ve výbězích. Brigáda proběhne v sobotu 
23. dubna od 9 hodin. „Uvítáme každou pomocnou ruku. Na místě zapůjčíme nářadí a rukavice, 
zajistíme drobné občerstvení a pití,“ uvedla za pořadatele Radka Matonogová s tím, že parkovat 
lze v areálu firmy Kovo Vesuv ve Větrné ulici. Účast mohou brigádníci nahlásit na facebookové 
stránce Psí útulek Bohumín nebo na čísle 731 124 627.� (red)

Brigáda v psím útulku

Kristýna Pecháčková s učitelkami Evou Dziadziovou Kristýna Pecháčková s učitelkami Evou Dziadziovou 
a Martinou Oláhovou.a Martinou Oláhovou.

foto: Pavel Čempělfoto: Pavel Čempěl

Foto: archivFoto: archiv

Adéla JaborskáAdéla Jaborská
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Zvířátka měla vlastní kožichy, ale jejich obdivovatelé se museli 9. dubna přiobléct. 
Jarmarku na náměstí přívlastek »velikonoční« náležel předsvátečním termínem 
konání, nabídkou stánkařů i programem, jen počasí se nemělo k tomu, aby navo-
dilo ideální jarní atmosféru.

Chlad a déšť se podepsaly na slabší účasti 
prodejců, ovšem pomlázky, kraslice, dekorace 
a další nezbytné propriety šmigrustu na pul-
tech nechyběly. Pestrá byla také nabídka saze-
nic a všeho zeleného na jarní zahrádku, o kli-
entelu neměli nouzi ani prodejci pochutin, 
z nichž mnohé potěšily chuťové pohárky stráv-
níků přímo na rynku.

Městská agentura K3, která akci pravidelně 
pořádá, myslí také na děti. Nepřehlédnutelnou 
atrakcí jarmarku byly dva kolotoče na ruční 
pohon, nabito bylo také u improvizované stáje. 
I ovečky a kůzlata mají pro městské děti ná-
dech exotiky, ale co teprve, když si mohly po-
hladit a svézt se na velbloudovi. Druhou živou 
drožku zajišťoval oslík, ovšem ten byl v duchu 
své nátury občas tvrdohlavý. 

Další zvířátka, která mají k Velikonocům 
přece jen blíže a stala se jejich symboly, mohli 
malí návštěvníci pozorovat ve foyer kina. Če-
kala je tady kvočna s kuřaty a králíčci. Program 
v biografu pak pokračoval i sérií dětských fil-
mových představení.� (tch)

Výtluky a podobné vady vozovky v extrémně vytížené ulici 
1. máje ve Skřečoni pociťují nejen tlumiče projíždějících vozů, 
ale také obyvatelé okolních domů. Otřesy pneumatik nará-
žejících na nerovnosti se na ně přenášejí. Jeden z vážnějších 
problémů musí nyní silničáři řešit před prodejnou potravin. 
Propadlou vozovku v dubnu provizorně vyspravili, ale pro-
blém je vážnější a vyžádá si komplexní opravu.

Asi pětimetrový úsek vozovky se 
propadl v jedné části přechodu 
s ostrůvkem. Na problém upozor-
nili obyvatelé v okolí, kteří v do-

mech pociťují nepříjemné vibrace, 
radnice pak předala podnět Ředi-
telství silnic a dálnic (ŘSD), aby 
zajistilo opravu. Podle správce ko-

munikace to ale nebude snadná 
záležitost. „V daném místě není 
problém pouze v asfaltovém sou-
vrství, ale i v podkladních vrstvách. 
Proto je nutné provést diagnostiku 
vozovky, měření průhybů, hodnoce-
ní únosnosti. To se neobejde bez 
kopaných nebo vrtaných sond do 
podloží,“ informoval Václav Vašen-
da z ŘSD. Dodal, že až na základě 
průzkumu lze stanovit příčiny po-
ruchy a zvolit optimální variantu 
opravy.

Správce silnice konstatoval, že 
závadu ve Skřečoni není možné ře-
šit jako vysprávku běžných výtluků, 
ale že si zásah vyžádá zpracování 
projektové dokumentace. To spolu 
s výběrovým řízením na zhotovite-
le řešení problému prodlouží. ŘSD 
odhaduje, že by se do rozsáhlé 
opravy, která si vyžádá omezení 
provozu, mohlo pustit nejdříve na 
podzim. Po urgencích radnice však 
silničáři nyní poškozený úsek vy-
spravili alespoň provizorně.� (tch)

Do půlky dubna měli domkaři povinnost uhradit místní poplatek 
za svoz komunálního odpadu. Oproti minulým letům, kdy byli 
zvyklí platit odpady pololetně, však nyní našli na doručených 
složenkách částku čtvrtletní.

„Přešli jsme na platby čtvrtletní, 
do 15. dubna bylo nutné na základě 
složenek uhradit poplatek za první 
kvartál. Pokud by měl někdo zájem 
zaplatit za celý rok, může tak učinit 
osobně v radniční pokladně,“ sdělila 

vedoucí finančního odboru Monika 
Bonczková. Kdo chce zůstat u čtvrt-
letní platby, měl by si do kalendáře 
poznačit další termíny splatnosti, 
a to 15. července., 15. října a v příš-
tím roce 15. ledna.

Se složenkou není nutné chodit 
na poštu, nejpohodlnější je bezho-
tovostní převod. Číslo účtu i varia-
bilní symbol jsou na složenkách. 
Doručování složenek se týká jen 
domkařů, lidé v bytech platí i nadále 
za svoz komunálního odpadu mě-
síční zálohy. 

Poštovní poukázku našli ve 
schránce i majitelé psů. Jich se změ-

na termínu netýká, splatnost zůstá-
vá jako v minulých letech, tedy 30. 
dubna. Ti, kteří hradí poplatek půl-
ročně, musí druhou úhradu provést 
do 31. srpna.

Radnice letos připravuje zasílání 
avíza o platbách také formou sms 
zpráv a e-mailů. Bohumíňáci mo-
hou využít k úhradě místních po-
platků i portál občana. Aktuálně je 
do něj přihlášeno přes 400 osob, 
kterým už složenky nechodí.

� (yak)

Jarmark s velikonoční klasikou i exotikou

Vozovka se propadá, oprava jen provizorní

Kvartální platby za odpady

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Jen na instagram nahrají uživatelé denně sto milionů snímků. Sociální sítě zcela změ-
nily vnímání fotografie. Z fotek se stalo konzumní zboží s jepičím životem, o jehož 
kvalitě je škoda mluvit. Naštěstí stále existují zapálení nadšenci, kterým záleží, co a jak 
nafotí, a na výsledky své práce se chtějí podívat i po letech. V Bohumíně je do tajů 
fotografie už dvanáct let zasvěcuje fotokurz, který funguje pod křídly městské agen-
tury K3.

Fotokurz kopíruje délkou trvání školní rok. 
Účastníci se dvakrát měsíčně scházejí v knihov-
ně, kde se seznamují s technikou, ovládáním fo-
toaparátů, a probírají teorii, jak fotit v různém 
prostředí. Dostávají také »domácí úkoly«. „Tyto 
snímky si pak promítáme, komentujeme je a pro-
bíráme, co by šlo udělat jinak a lépe,“ ozřejmil 
Karel Balcar, fotograf, lektor a ředitel K3.

Jednou měsíčně vyrážejí kurzisté také na ví-
kendový workshop. Své objektivy zaměří na hra-

dy, zámky, přírodu, hory. V další praktické lekci 
si osahají práci portrétních fotografů a cvakají 
při umělém osvětlení na pódiu kina. „Z fotek, 
které vznikají v průběhu celého roku, dáváme ty 
nejlepší bokem. Stanou se pak základem absol-
ventské výstavy, kterou pořádáme pravidelně 
v červnu ve foyer kina,“ popsal Balcar.

Do fotokurzu se každoročně hlásí dvacet až 
pětadvacet adeptů. Pokud je ročník výjimečně 
našlapaný, rozjíždí »kátrojka« kurzy pro dvě sku-

piny. „Každý rok se nám ze skupiny vyloupne 
zhruba pět talentů. Mají potenciál někam to v ob-
lasti fotografie dotáhnout. Ostatní se sice také zlep-
šují, ale už narážejí na své limity. A stává se, že se 
někdo neposune vůbec, zkrátka mu to nejde,“ 
zhodnotil lektor své svěřence.

Za dobu existence už prošlo fotokurzem bez-
mála 300 lidí a jejich příběhy jsou mnohdy zají-
mavé. „Jedna slečna chodila jen poslouchat teorii. 
Nikdy jsme ji neviděli s foťákem, natož nějaký její 
snímek. To ale není správná cesta, o tom náš kurz 

není. Chceme, aby se zájemci během roku nau-
čili obsluhovat aparát a udělali si ochutnávku 
jednotlivých žánrů. V nich se pak mohou na-
jít. Lidé společenští se třeba vrhnou na portré-
ty, introverti, kteří si chodí čistit hlavu do 
přírody, zachycují objektivem krajinky. Každý 
si najde své,“ shrnul poslání projektu Karel 

Balcar.
Někomu fotokurz stačí k tomu, že se naučí 

základy a má radost z lepších fotek v rodinných 
fotoalbech. Pro ty zapálené je ale jen odrazovým 
můstkem. Jedna talentovaná kurzistka na něj na-
příklad navázala dalšími lekcemi, vypracovala se 
a dnes se fotografování věnuje profesionálně 
v Praze.� Pavel ČEMPĚL

Válka může mít různou podobu. Slyšíme o ní denně. Ta bohu-
mínská měla ale podobu války mozků. Ve středu 6. dubna se na 
bohumínském gymnáziu sešla tříčlenná družstva gymnazistů 
z devatenácti škol Moravskoslezského kraje, aby poměřila síly 
v krajském kole dějepisné soutěže. 

Tématem letošního ročníku byla 
právě druhá světová válka v Evropě. 
Rekordní počet účastníků svědčil 
o velkém zájmu o dané téma a ne-
bylo to specifikum jen našeho kraje. 
Do soutěže se zapojilo přes 320 

gymnázií z Česka a Slovenska. Au-
toři soutěže, přední čeští a slovenští 
historici, si pro ně připravili přes 
sto otázek, které prověřily znalosti 
soutěžících nejen o vojenských 
operacích, technice, ale i podobách 

holokaustu, o odbojovém hnutí 
v okupovaných zemích a dalších 
stránkách, které tvoří celkový obraz 
té doby.

Zvítězili gymnazisté z Příbora. 
Družstvo pořádajícího domácího 
gymnázia se ale rovněž neztratilo 

a skončilo na celkovém pátém mís-
tě. Informace, které účastníci muse-
li nastudovat, jistě zhodnotí nejen 
při studiu, ale budou se jim hodit 
i při posuzování situace v dnešním 
složitém světě.� Vladimír JEŘÁBEK,

� gymnázium Bohumín

Fotit lidi, přírodu, umění? Každý si najde to své

Gymnázium dějištěm »války mozků«

Koho fotografování chytí, může po kurzu pokračovat 
ve fotoklubu, který také funguje pod K3. Jeho členové 
pracují na konkrétních výstavách a projektech, jezdí 
na workshopy.

Foto: Gymnázium Fr. ŽivnéhoFoto: Gymnázium Fr. Živného

Další běh fotokurzu startuje v září.  Zájemci se do něj Další běh fotokurzu startuje v září.  Zájemci se do něj 
mohou přihlásit už nyní v teen zóně knihovny nebo mohou přihlásit už nyní v teen zóně knihovny nebo 
e-mailem na adrese karel.balcar@k3bohumin.cz.e-mailem na adrese karel.balcar@k3bohumin.cz.

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar
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Několik teplých dubnových dnů už stačilo přilákat natěšené rekreanty k vodě. Ti zoce-
lení se i svlažili. Pravá sezona koupání je ale teprve za dveřmi, proto se město u Kališova 
jezera pustilo do úpravy pláže a jejího okolí. Údržba si vyžádala dosypání několika tun 
písku, štěrku a kameniva.

V rámci příprav na novou sezonu tentokrát 
nebylo u Kališova jezera nutné věnovat péči pa-
nelovým blokům zajišťujícím přístup k vodě, je-
jich »servis« proběhl v nedávných letech. Práce 
se proto zaměřily na dětskou pláž, kterou v prů-
běhu roku částečně vymývá voda jezera, v sezoně 

pak dají písku co proto stovky dovádějících ca-
partů. „Upravili jsme a doplnili podkladové geo-
textilie, na které jsme dosypali štěrk a písek u vstu-
pu do vody. Na travnatých plochách jsme dále 
srovnali terénní nerovnosti, zejména po zimní 
aktivitě krtků,“ vyjmenoval vedoucí odboru ži-

votního prostředí a služeb Jan Jeziorský s tím, že 
si letošní údržba vyžádala dvě stě tisíc. Firma 
také uklidila spadané větve, z vody odstranila 
naplavené nečistoty a dřevo. K pláži během zimy 
například doplul i celý zetlelý strom, který bylo 
nutné vytáhnout na břeh technikou.

Kromě písčité pláže je pro nejmenší návštěv-
níky Kališoku lákadlem také dětské hřiště. A tady 
je letos čekají novinky. Na přelomu roku z hřiště 
zmizel starý železný kolotoč a jeho místo zaujala 
moderní trojhoupačka s bezpečnostní dopado-
vou plochou. Rozměrnou konstrukci doplnily 
ještě dva menší balanční prvky. Nové atrakce, na 
něž městu přispěla Skupina ČEZ, přišly na 230 
tisíc. Inovace dětského koutku tím ale nekončí. 
Ještě letos město odstraní další letité ocelové prv-
ky a nahradí je lanovou prolézačkou opět s do-
padovou plochou.� (tch)

Po zdobení vánočních stromků se v Česku zabydlel další zvyk, který 
se tentokrát váže ke svátkům jara. »Kraslicovníky« vytvářejí napří-
klad bohumínští důchodci nebo školáci. Ti k tomu využili nově za-
ložený parčík Generací u křižovatky hlavní třídy a ulice 9. května.

„Nastartovali jsme novou aktivitu 
společného zdobení stromů v období 
významných svátků. Premiéra se 
uskutečnila nyní u příležitosti Veliko-
noc,“ informovala vedoucí radnič-
ního odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová. Podpěry 

stromů ozdobily jarní kytičky, vajíč-
ka, zajíčci a další dekorace. Vyráběly 
je děti ve školních družinách a pak 
šly »svůj« strom opentlit. „Je to pěk-
ný příklad spolupráce škol z Bohumí-
na, Rychvaldu a Dolní Lutyně. Vede-
me děti k uctívání tradic a k rozvoji 

polytechnické gramotnosti. Až stro-
my vyrostou, budeme zdobit jejich 
koruny,“ dodala Skokanová

První tři stromy v parčíku Gene-
rací vysadil v listopadu 2020 onko-
logický spolek Pro-fit12 díky fi-
nančnímu příspěvku Aliance žen 
s rakovinou prsu. Patrony sázení 
byly děti z Masarykovy školy. O dal-
ších dvanáct stromků se parčík roz-
rostl loni v prosinci. To už se do 
výsadby platanu obklopeného 
okrasnými sakurami zapojily školy 
z Bohumínska v rámci projektu 
Lepší klima pro Bohumínsko. Kaž-
dá škola tak nyní má na zeleném 
prostranství svůj strom.� (erh)

Děti ozdobily stromy, které pomáhaly sázet

Inovace u jezera myslí hlavně na nejmenší

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ ČSA, Beneše, BezručeFoto: ZŠ ČSA, Beneše, Bezruče

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení na 
místo referenta sociálního odboru s agendou sociálně-právní ochrany dětí. 
Termín dodání přihlášek je do 9. května. Bližší informace, zejména poža-
davky na vzdělání, na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika 
Nabídka práce.

Výběrové řízení

Název projektu: Lepší klima pro Bohumínsko II 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010498 
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Od 4. do 9. dubna se uskutečnil ozdravný pobyt Masarykovy 
školy v rámci projektu »Na paloučku v lese«, který finančně pod-
pořil Státní fond životního prostředí. Celkem 41 dětí z obou 
mateřských škol a 34 žáků čtvrtých tříd vyrazilo do Jeseníků, 
aby si užilo pobyt v nádherném prostředí spojený s prohlubo-
váním znalostí o přírodě a její ochraně.

Hotelový komplex Stará pošta 
v Bělé pod Pradědem se stal dočas-
ným domovem účastníků a všem 
poskytoval ideální zázemí pro na-
plnění projektových cílů. Většinu 
času trávily děti v přírodě a nové 
poznatky získávaly formou prožit-
kového učení. Aktivně besedovaly 

se zoologem CHKO Jeseníky, který 
popsal aktuální stav jesenické pří-
rody, výskyt chráněných druhů 
rostlin a živočichů. 

V rámci pobytu účastníci navští-
vili jeskynní systém Na Špičáku, 
kde pozorovali velké množství zi-
mujících vrápenců. Děti z mateři-

nek si užily stezku odvahy, spor-
tovní olympiádu i hledání pokladu. 
Žáci prvního stupně zase vyrazili 
na prohlídku Lázní Jeseník, kde 
z vrcholu Jižního svahu pozorovali 
horské panorama s Pradědem. 
Prošli se balneoparkem Vincence 
Priessnitze a doputovali až ke Slo-
vanskému pramenu.

Během pobytu se děti zapojily 
do řady aktivit. Soutěžily, vedly zá-
znamy v pobytovém zápisníku, 
vyrazily na lesní hřbitov nedaleko 

Výrovky a Filipovické louky. Také 
je čekal taneční večer, kreslení pla-
kátů se zaměřením na ekosystémy, 
sportování na hřišti, plavání v ho-
telovém bazénu. A protože část 
pobytu panovaly pravé zimní pod-
mínky, všichni si užili také sněhové 
radovánky.

Veliké poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na zdárném průbě-
hu celé akce, pedagogickým pra-
covníkům i hotelovému personálu.
� Miroslav ROSÍK

Pořadatelství dvou velkých akcí se v krátkém sledu zhostilo 
sdružení rodičů při Masarykově škole. Ve školní jídelně zorga-
nizovalo 19. března pro děti maškarní ples. Účastníky zabavil 
Pavel Novák a jeho dvouhodinový program písniček, tancování 
a soutěží. 

Další akci připravilo sdružení 
v záblatské sokolovně, tentokrát 
pro dospěláky. Ti vyrazili na tra-
diční školní ples, jehož termín se 
kvůli covidovým opatřením přesu-
nul z ledna na první aprílový den. 
Obrovskou odměnou pro celý rea-
lizační tým sdružení rodičů a jejich 
rodinných příslušníků byla vypro-
daná kapacita sálu a velký počet 

účastníků, kteří vydrželi až do sa-
motného konce. Výtěžek plesu po-
řadatelé věnují na podporu vzdělá-
vání žáků. 

Organizátoři děkují sponzorům, 
kteří přispěli nejen věcnými cena-
mi ale i finančně ke zdárnému prů-
běhu celého večera. 

� Sdružení rodičů 
� při Masarykově škole

S velkou odezvou se loni setkala iniciativa bohumínského seni-
or klubu, jehož členové svátečně zkrášlili keře před klubovnou 
v Okružní ulici. Svůj počin proto letos zopakovali a s vervou se 
pustili do velikonočního zdobení.  

Šikovní členové opět volili různé 
techniky, někteří velikonoční vajíč-
ka pomalovali, jiní nazdobili a ně-
které kraslice dostaly i vlastní háč-
kovaný overal. Nakonec se třicítka 
seniorů sešla a pustila se do zdobe-
ní. V »kraslicovník« se proměnil 
zlatý déšť u klubovny i strom Ho-
dinového vnuka u sousedních ma-

lometrážek. Kolemjdoucí se tak 
mohou kochat pohledem na téměř 
sto barevných vajíček. Autoři nápa-
du věří, že je potěší stejně jako 
tvůrce. A nemusí zůstat jen u stov-
ky. Zájemci mohou na sváteční 
dřeviny pověsit také své vlastní 
velikonoční výrobky.

� Text a foto: Hana PRÁGLOVÁ

Do hor za čerstvým vzduchem a poznáním

Plesali školáci i jejich rodiče Stovka kraslic čeká na parťáky

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ
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Dobrovolní hasiči z Kopytova zkontrolovali alej jednatřiceti 
javorů a pamětní lípy, kterou před třemi lety vysadili u silnice 
mezi čističkou odpadních vod a Kalischovým křížem. Asistovali 
jim arborista a zástupci sdružení Arnika, které výsadbu díky 
dobrovolným dárcům financovalo. 

„Po třetí sezoně proběhla kontro-
la aleje v Kopytově. Stromy po ta-
kové době většinou vyžadují vý-
chovný řez. Je důležité pohlídat, 
aby nabraly správný směr. Kotvení 
stále plní svou funkci, museli jsme 
opravit jen některé úvazky a příč-

níky,” popsala na místě odbornice 
Arniky Marcela Klemensová. 
Přestože mladé javory prosperují, 
ani jim se nevyhnul škůdce, který 
se živí mízou a podepsal se na je-
jich kondici. „Stromky úspěšně 
přežily aklimatizaci, vitalitu někte-

rých ale výrazně zbrzdila ostno-
hřbetka ovocná, ale nemělo by to 
pro ně být fatální. Jen dva stromky 
jsou v natolik špatném stavu, že je 
v nejbližší době nahradíme,“ potvr-
dil arborista Marek Gąsior. 

Nová alej roste mezi silnicí a or-
nou půdou. Podle hasičů, kteří se 
o stromky starají, bude stromořadí 
důležitou orientační pomůckou, 
a to i v případě záplav. „V horkém 
létě jsme stromořadí zalévali cister-
nou. Na jaře a na podzim provádí-
me pravidelnou kontrolu a opravy 
úvazků či kůlů, odstraňujeme také 
výmladky nebo suché větvičky,“ in-
formoval Michal Mlynkec, starosta 

SDH Kopytov, které s majitelem 
pozemku, Moravskoslezským kra-
jem, podepsalo dohodu o údržbě 
zeleně po dobu deseti let. 

Podobná péče o stromy není 
v jiným městech zdaleka samozřej-
mostí. Ve volné krajině a mezi zá-
stavbou jsou k vidění stovky nově 
vysazených stromů, které jen pře-
žívají, nedosahují přirozené veli-
kosti, ohrožují své okolí a nelze od 
nich očekávat, že budou plnit své 
ekologické funkce – přinášet stín, 
filtrovat vzduch nebo zadržovat 
vodu v krajině. 

� Kristýna DUŠÁK,
� tisková mluvčí Arniky 

„Neseme Mařenu ze vsi, kde jsi, 
jaro, kde jsi? Byla zima mezi námi 
a teď už je za horami. Hu, hu, hu, 
jaro už je tu.“ Za tohoto popěvku 
a zvuku řehtaček vyhodily děti 
z Nerudovy mateřské školy 1. dub-
na Mařenu do vod řeky Odry. Ma-

řenu děti samy vyrobily. Ustrojily ji 
do bílého prostěradla a ověnčily 
náhrdelníkem z vaječných skořá-
pek. Rituál provázelo vpravdě ap-
rílové počasí.

� Text a foto:  
� Blanka POŠTULKOVÁ

Nová zeleň pomůže i s orientací

Aprílové vynášení Mařeny

Foto: ArnikaFoto: Arnika

Globální oteplování neznamená jen samé hrozby, ale může 
přinášet i příjemné změny. V zahradách kvete jasmín naho-
květý, oleandr obecný a další teplomilné keře. V současnos-
ti u nás dozrávají mimo skleníky melouny a také chutné fíky.

Fíkovník smokvoň pochází 
z Malé Asie a jako prastará kul-
turní plodina byl od starověku 
vysazován ve Středomoří. Už 
v roce 1572 byla založena »fíkov-

na« v zahradách Pražského hra-
du. Tento opadavý keř nebo 
malý strom rostoucí do výšky tří 
až deseti metrů se u nás pěstuje 
hlavně na jižní Moravě. Místní 
odrůda Pálava má hojnost plodů 
a v zimě snáší mrazy do minus 
15 stupňů, se zimní ochranou 
i nižší. Trvale venku roste napří-
klad ve Strážnici. Na Bohumín-
sku se objevily v zahradách fí-
kovníky teprve nedávno − místy 
i zplaňují a v pohodě přežívají 
naše zimy.� Jiří ŠUHAJ

� Foto: Petr Sněhota

Fíkovník smokvoň
(Ficus carica)

Příroda Bohumínska
dřeviny (291)

Motorkářský spolek Yamaha Star z Orlové opět svolává milovníky jízdy 
v jedné stopě z okolí ke společné akci. Zahrnuje spanilou jízdu regionem 
a 14. ročník žehnání motorkářům.
Sraz majitelů nablýskaných mašin proběhne 30. dubna od 9 hodin u re-
staurace Lutena v Dolní Lutyni. V 9.30 hodin vyrazí účastníci na vyjíž-
ďku s tím, že nejprve zamíří do Bohumína, pak projedou Rychvaldem 

a jízdu zakončí v Orlové-Městě. V tamním evangelickém kostele se 
v pravé poledne uskuteční modlitba za motorkáře a následně žehnání 
mašin. 
Zájemci nemusí nutně vyrážet z Dolní Lutyně, kdokoli se může přidat 
i cestou. Například Bohumínem by měl hrozen strojů projíždět kolem 
9.45 hodin. Trasa vede ulicemi 1. máje, Jana Palacha, Štefánikovou a Be-
zručovou. Více informací o akci na facebooku Yamaha Star Czech Re-
public nebo www.motorkari.cz.� (red)

Spanilá jízda motorkářů
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AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí - čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00  

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00 
každé pondělí a středu v 19.30 aquaerobic

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00 
Saunové ceremoniály denně v 19.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, sportovni-hala@bospor.

info, denně v 8.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

CVIČENÍ

Pondělí: 16.00 a 17.00 kruhový trénink 
Úterý: 10.00 zdravotní cvičení seniorů, 
17.00 kruhový trénink  

Středa: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 pump it (tyče)
Čtvrtek: 9.00 a 10.00 zdravotní cvičení 
seniorů, 17.00 booty pump (gumy)  
Pátek: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 kruhový trénink 

ADVENTURE GOLF 

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
www.bospor.info
duben 9.00 – 19.00, květen 9.00 – 21.00

Více na www.bospor.info
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Už čtvrtstoletí patří novobohumínské náměstí 8. května běžeckému mítinku, který 
se vypracoval v prestižní atletickou událost. Ta se po vynucené pauze vrací, ovšem 
v novém formátu a pod jiným názvem. První startovní výstřel Běhu májovým Bohu-
mínem (BMB) zazní v 18 hodin.

„Dva roky jsme nemohli tradiční Běh ulicemi 
města, jednu z největších sportovních událostí 
v Bohumíně, uspořádat. Přestávku jsme využili 
k zamyšlení a rozhodli jsme se pro dílčí úpravy,“ 
ozřejmil předseda Atletického klubu Bohumín 
Ondřej Veselý. BUM se letoškem mění na BMB, 
a s tím souvisí i jiný čas konání nebo běžecké 
kategorie.

„Termínová listina je plná městských běhů, kde 
například u dospělých vévodí vzdálenosti na tři, 
pět a deset kilometrů. Do této oblasti se pouštět 
nechceme. Z nejdelších tratí se u nás dosud běha-
la jedna míle, ale to už není ve městě příliš lákavá 
vzdálenost, navíc je vhodná jen pro velmi úzkou 
cílovou skupinu,“ konstatoval Veselý. Klub se 
proto letos rozhodl změnit okruh, zrušit kate-
gorii dospělých a posunout čas zahájení. „Vyčká-
me na reakce dětských účastníků, trenérů i rodi-
čů. Samozřejmě nevylučujeme, že dospělé 

kategorie příště zase zařadíme, nebo že se vrátí-
me k formátu BUM,“ uzavřel předseda atletic-
kého klubu.� (red)

REALITY
	● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 883.
	● Prodám dům/rekreační chalupu na 

Osoblažsku, v čistém a klidném pro-
středí podhůří Jeseníků. Pozemek 1 469 
m2, užitná plocha 240 m2. Přízemní 
částečně podsklepený rodinný dům 
3+kk s půdou a suterénní přístavbou je 
vytápěný tepelným čerpadlem, dispo-
nuje vířivkou a saunou, vytápěnou ga-
ráží s lamelovými vraty, velkou terasou. 
Dům od r. 2008 procházel postupnou 
rekonstrukcí - střešní krytina bonský 
šindel, plastová okna, vstupní bezpeč-
nostní dveře, nové rozvody topení, 

vody, elektroinstalace a kompletní 
vnitřní i venkovní omítky. 88 km od 
Bohumína. Podrobné info + foto zašlu 
mailem mirka.hrb@seznam.cz. Cena 
dohodou. Tel.:  603 491 969, e-mail: 
mirka.hrb@seznam.cz.
SLUŽBY

	● Čištění autointeriéru, sedacích sou-
prav, koberců technikou Kärcher. Tel.: 
724 088 643, e-mail: martin.jurzica@
seznam.cz, www.cistyautointerier.cz.

	● Nová pedikúra v Bohumíně v ul. 
Kostelní v salónu Sandra. Objednávky 
pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.
RŮZNÉ

	● Lesní med u Luďky. Tel.: 776 684 719.

INZERCE

Májový běh se vrací v novém
BMB 2022

18.00 2019 a mladší, dívky 80 m

18.05 2019 a mladší, chlapci 80 m

18.10 2017-2018, dívky 150 m

18.15 2017-2018, chlapci 150 m

18.20 2015-2016, dívky 200 m

18.25 2015-2016, chlapci 200 m

18.30 2013-2014, dívky 200 m

18.35 2013-2014, chlapci 200 m

18.40 2011-2012, dívky 400 m

18.45 2011-2012, chlapci 400 m

18.50 2009-2010, dívky 600 m

18.55 2009-2010, chlapci 600 m

19.00 2007-2008, dívky 600 m

19.05 2007-2008, chlapci 600 m

19.10 štafety bohumínských škol 800 m

19.20 vyhlášení vítězů

Navzdory nepřízni počasí se v sobotu 9. dubna pod tradiční zá-
štitou Základní školy v Pudlově, turistického oddílu mládeže 
Svišti Bohumín a s finanční podporou města konalo druhé kolo 
turistického závodu poháru Moravskoslezského kraje.  

Outdoorového mítinku se zú-
častnilo deset oddílů ze severní 
Moravy, na trať se vydalo celkem 
114 závodníků. Soutěžili v běhu na 
čas, dovednostních a vědomost-
ních disciplínách. Žáci absolvovali 
trať dlouhou tři kilometry, na do-
rostence a  dospělé čekalo 5,5 
kilometru. 

Na trasách, které vedly v okolí 
Odry, účastníci plnili různé úkoly. 

Museli se orientovat v mapě, běhat 
v terénu podle azimutu, poznávat 
turistické značky, dřeviny a pa-
mětihodnosti. Vítězové všech kate-
gorií obdrželi věcné ceny a cenné 
body potřebné k postupu do české-
ho poháru.

� Radka KADLÍČKOVÁ,  
� Hana MOCŇÁKOVÁ, 

� ZŠ Pudlov

Turistický závod v Pudlově

Foto: ZŠ PudlovFoto: ZŠ Pudlov

Do nejvýše položené bohumínské městské části se opět slétnou čaro-
dějnice. Jejich »pálení« se v Záblatí uskuteční v sobotu 30. dubna. Průvod 
maškar vyrazí v 16 hodin ze zahrady MŠ Na Pískách. Účastníci pozdraví 
sousedy a přesunou se do sokolského areálu, kde malá strašidýlka čeká 
zábavný program s Terezkou Workovou, soutěže, skákací hrad či autíčka, 
dospěláky občerstvení a opékání párků. 

Pálení čarodějnic se koná za každého počasí, a kdyby sprchlo, přesune 
se do sálu sokolovny. Akci společně pořádají TJ Sokol Záblatí, komise 
pro městskou část Záblatí, SDH a ZŠ a MŠ Záblatí.� (red)

Pálení čarodějnic v Záblatí
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VZPOMÍNKY

21. dubna jsme si připomněli 

25. výročí úmrtí 

pana Jiřího MUSIALA.


S úctou a láskou vzpomínají manžel Vlasta, 

synové Pavel a Přemek s rodinou.

Kdo vás znal, ten si vzpomene, kdo vás měl rád, ten nikdy nezapomene.

15. dubna jsme si připomněli 30. výročí úmrtí 
pana Bedřicha KNAPKA.

17. března jsme vzpomněli 25. výročí, kdy nás navždy opustila 
paní Božena KNAPKOVÁ.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Květa, syn Milan, 

vnoučata Ivana, Petr a Honza, 
pravnoučata Kristián, Tánička a Laura.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene..

23. dubna vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí 

paní Věry VRUBLOVÉ.


S úctou a láskou vzpomíná syn Martin s rodinou, 

švagrová s rodinou, přátelé a známí.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

18. dubna jsme vzpomněli 25. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 

paní Jarmila HANUŠOVÁ.


S láskou vzpomíná dcera Zuzana s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...

20. dubna by se dožil 75 let 

pan Jindřich MENDRELA.


S láskou a úctou vzpomínají sestra Jiřina s Mirkem, 

dcera Iveta, syn David, Jana, rodina z Polska  

a Lubomír Mazal.

Kdo v srdci žije, neumírá.

21. dubna jsme si připomněli 

nedožité 90. narozeniny 

paní Olgy ŽÁČKOVÉ

a zároveň 24. září 10. smutné výročí jejího úmrtí.


S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Bůh si tě povolal, ale navždy zůstaneš v našich srdcích.

18. dubna jsme si připomněli 10. výročí, 
kdy nás ve věku 100 let opustila milovaná babička, 

paní Marie OPICOVÁ ze Skřečoně.
Moc nám, babi, chybíš, 

nikdy na tebe nezapomeneme.


S láskou a úctou vnučka Jindřiška, 

pravnuci Petr a Tomáš.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 

20. dubna jsme vzpomněli 36. smutné výročí úmrtí 

pana Josefa BIALKA.



S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie,  

dcery Drahuše, Šárka a syn Miroslav s rodinou,  

vnuci a vnučky.

13. dubna uplynulo devět let od chvíle, 

kdy tento svět opustil 

pan Tomáš PCHÁLEK z Bohumína. 



Děkuji všem, kdo mu věnovali tichou vzpomínku. 

Manželka Hanka

Kdo v srdci žije, neumírá...

S bolestí v srdci oznamujeme všem přátelům  
a známým, že nás 12. března ve věku 74 let navždy 

opustil náš milovaný manžel, otec, dědeček a pradědeček 
pan Josef SKOKAN z Bohumína.

Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctili jeho 
památku.Vzpomínají manželka Věra, syn Josef  

a dcera Andrea s rodinami.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází.

19. dubna uplynul rok bolesti a smutku,  
kdy nás opustil 

pan Ing. Marcel KULA.


S láskou vzpomínají rodiče,  

dcery Dominika a Kája s manžely,  
vnoučata Flori, Bruno a Korinka.
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Nás milovaný tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Otakar KOLCZAK  
z Bohumína-Kopytova by se 30. dubna dožil 90 let.

8. května uplyne smutných 27let, 
kdy nás náhle opustil.


Stále s láskou vzpomínáme.

Za rodinu dcery Květa a Nataša.

Čas běží, ale vzpomínky jsou stále živé...

28. dubna si připomeneme 20. výročí úmrtí 

našeho drahého tatínka, 

pana Oldřicha MACHACZKA.


S láskou a úctou stále vzpomínají 

dcery Eva a Božena s rodinami.

27. dubna to bude 20 let, 

kdy nás náhle opustil můj manžel, 

pan Vlastibor KAPUSTA.



S láskou vzpomíná manželka Jarka s rodinou.

Nic víc než kytičku květů na hrob ti můžeme dát, tiše plakat a stále vzpomínat.

28. dubna si připomeneme 6. výročí úmrtí 

paní Alenky GRAULOVÉ.


S láskou vzpomínají manžel, syn a dcera s rodinou.

V březnu jsme se rozloučili
Balcárek Antonín *1938 z Nového Bohumína  Bocková Ivana 
*1967 ze Záblatí  Dvoroková Anna *1945 z Nového Bohumína  
Gábor Andrej *1961 z Bohumína  Gábor Ondrej *1951 z Nového Bohumína 
 Gnojková Rosemarie *1938 ze Starého Bohumína  Gonsior Petr *1962 z No-

vého Bohumína  Granicová Olga *1930 ze Starého Bohumína  Humlíček 
Milan *1949 z Nového Bohumína   Chřibková Eliška *1957 ze Starého Bo-
humína  Juchelková Marie *1919 z Nového Bohumína  Kiss Ladislav *1947 
z Bohumína  Kostelková Marie *1954 z Pudlova  Liszoková Taťána *1964 

z Nového Bohumína  Malcharová Irena *1934 ze Starého Bohumína  Navrá-
tilová Hildegarda *1932 ze Skřečoně  Nawratová Růžena *1933 ze Skřečoně 
 Nováček Jaroslav *1952 z Bohumína  Novák Josef *1956 z Nového Bohu-

mína  Oršulíková Pavla *1961 z Nového Bohumína  Petrovka Ján *1943 
z Nového Bohumína  Pospíchalová Marie *1933 z Vrbice  Putnoky Jozef 
*1932 z Nového Bohumína  Sedlaczková Marcela *1956 ze Starého Bohumí-
na  Sedláčková Edith *1943 z Nového Bohumína  Schwarzová Irena *1941 ze 
Skřečoně  Skokan Josef *1948 z Nového Bohumína  Szeleczký Pavol *1942 
z Nového Bohumína  Šimunová Edita *1942 z Pudlova  Švachula Oldřich 
*1962 z Pudlova  Věčorková Anna *1932 z Pudlova� (mat)

SŠ Bohumín pořádá mezinárodní soutěž 
pro žáky středních škol s gastronomickými obory 

BOHUMÍNSKÉ GRILOVÁNÍ
Pod záštitou 

•	 náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje  
Mgr. Stanislava Folwarczného 

•	 starosty města Bohumína Ing. Petra Víchy 

•	 Asociace kuchařů a cukrářů České republiky

KDY? 4. 5. 2022 od 8:30 hodin          KDE? náměstí TGM 



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY vydává město Bohumín, IČ 00297569  www.bohumin.cz  Šéfredaktorka: Eva Giecková  
 Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín  Redaktor: Pavel Čempěl  731 130 672, 596 092 282,  e-mail: oko@mubo.cz  Grafická 

úprava: Aleš Nowák – EDUCA 24, ales.nowak@seznam.cz  Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s., provozovna Ostrava, Na Rovince  876,  
720 00 Ostrava - Hrabová  Náklad: 6000 výtisků  Evidenční číslo: MK ČR E 12136  Příspěvky procházejí jazykovou úpravou. 

30.4. v 16 hodin PÁLENÍ ČARODĚJNIC. 
Průvod vyrazí od MŠ Na Pískách, zábav-
ný program s opékáním párků v areálu 
sokolovny. Akce se koná za každého 
počasí. 
1.5.v 17 hodin MÁJOVÉ POLÍBENÍ U KAŠ-
NY. Atrakce a  tvůrčí dílny pro děti, 
v 18.30 vystoupí písničkář Voxel, pak 
havířovská kapela Střepy.
11.5. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Po-
traviny a produkty regionálních výrobců, 
ochutnávka zabíjačkových specialit. 
Nám. TGM.

KINO

22.4. a 29.9. v 19 hodin PO ČEM MUŽI 
TOUŽÍ 2. Česko (Taškařice), 2022, 95 
min., 140 Kč.
23.4. v 19 hodin BETLÉMSKÉ SVĚTLO. 
Česko (Drama), 2022, 12 let, 99 min.,  
130 Kč.
27.4. v 19 hodin ZNÁMÍ NEZNÁMÍ. Česko 
(Komedie / Drama), 2021, od 12 let, 95 
min., 140 Kč.
30.4. a 1.5. v 19 hodin PROMLČENO. 
Česko (Thriller), 2022, od 12 let, 95 min., 
120 Kč.
2.5. v 19 hodin VYŠEHRAD FYLM. Česko 
(Komedie), 2022, od 15 let, 103 min., 
140 Kč.
6.5., 7.5., 9.5. a 11.5. v 19 hodin DOKTOR 
STRANGE V MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ. 

USA (Komiks), 2022, od 12 let, 127 min., 
130 Kč. 6.5. s titulky, 7.5., 9.5. a 11.5. s da-
bingem.
11.5. v 9 hodin LÁSKA NA ŠPIČKÁCH. 
Česko (Romantický), 2021, 94 min., 60 Kč 
(FK pro seniory).

KINO PRO DĚTI

23.4. v 16 hodin PROMĚNA. USA (Animo-
vaný / Komedie), 2022, dabing, 100 min., 
130 Kč, děti 110 Kč.
24.4. v 10 hodin O BUDULÍNKOVI. Diva-
delní pohádka, hraje Kapsa Andělská 
Hora. Kinosál, 100 Kč.
1.5. v 10 hodin MIMI A LÍZA: ZAHRADA. 
Česko (Kreslený), 2022, 60 min., 110 Kč.

DIVADLO

28.4. v 19 hodin RYCHLÉ ŠÍPY. Divadelní 
komedie v podání Těšínského divadla. 
Kinosál, 230 Kč (platí i vstupenky z dří-
vějších termínů).
5.5. v 16 hodin HOME-LESS. Divadelní 
komedie, hraje SemTamFor. Kinosál, 
160 Kč.
8.5. v 19 hodin DÁMA OD MAXIMA. Pre-
miéra divadelní komedie bohumínské-
ho ochotnického souboru Boban. Ki-
nosál, 100 Kč.

HUDBA

24.4. v 19 hodin MINIFESTIVAL AMERIC-
KÉ HUDBY. Vystoupí kapely Three For 

Silver z Portlandu a Her z Nashvillu. Ki-
nosál, 150 Kč.
4.5. v 19 hodin MATT WOOSEY. Koncert 
britského multiinstrumentalisty. Kinosál, 
150 Kč.

VÝSTAVY

2.5. až 31.5. FOTOGRAFIE. Výstava děl 
členů fotokurzu K3 Bohumín. Foyer kina.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ 
JÓGA S MARTOU. Cvičení pro děti 
 5-7 let, podložky s sebou. Dětské odd. 
N. Bohumín.
5.5. a 12.5. v 17 hodin ÚNIKOVKA. Úni-
ková hra s úkoly a rébusy v knihovně 
pro rodiče s dětmi. Omezená kapaci-
ta, rezervace na 596 092 555. Dětské 
odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý všední den (mimo středu) ve 
13-17 hodin PLAYSTATION. Rezerva-
ce knihovna-teen@k3bohumin.cz, 
731 130 715.
28.4. a	 12.5. ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ 
REALITA. Věrné simulace a playstation 
hry.
2.5. až 6. 5. (mimo středu) ve 13-17 ho-
din TURNAJE NA PLAYSTATION.
10.5. ve 14 hodin LÍČENÍ NA FACE-
CHARTU.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

2.5. až 6.5. (mimo středu) ve 13-17 ho-
din, dětské odd. N. Bohumín. 
22.4. ve 13-17 hodin, knihovna St. Bohumín.
2.5., 3.5., 5.5. ve 13-17 hodin, knihovna 
Skřečoň.
Knihovna Záblatí kvůli rekonstrukci 
mimo provoz.

KURZY V KNIHOVNĚ

28.4. v 9 hodin TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI. Teen 
zóna, 50 Kč za lekci.
30.4. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
Teen zóna, 250 Kč za lekci.
2.5. a 3.5. v 9.30 hodin PRÁCE S ANDRO-
IDEM. Teen zóna, 300 Kč za lekci.
6.5. ve 14 hodin KURZ BAREVNÉ TYPO-
LOGIE. Teen zóna, 50 Kč za lekci.
6.5. v 17 hodin a 7.5. v 8 hodin PHOTO-
SHOP. Přednášková místnost, 900 Kč.

PŘEDNÁŠKOVÁ MÍSTNOST

22.4. v 17 hodin DEN ZEMĚ. Festival fil-
mů o ekologii. Přednášková místnost 
knihovny, vstup zdarma.

SPORT

1.5. v 16.30 hodin FK BOSPOR – FK SK 
POLANKA. Muži, divize, hřiště za parkem. 
14.5. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – 
SOKOL HRABOVÁ. Fotbal, muži, 1 B třída, 
hřiště v Záblatí.

PTá se Jeden PolicaJT druhého: „byl Jsi někdy na šTrbském Plese?” „nebyl. ... TaJenka.” Pomůcka: avena, ištar.
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Tajenka: Já chodím jen na náš a na hasičský.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 22.4. do 11.5.  
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Děkuji celému kolektivu Domova Cesmína za laskavou a vzornou péči o paní 
Marii Juchelkovou až do konce jejího života. � Soňa JUCHELKOVÁ, snacha

Poděkování


